totalmente inoperativo por ser poco práctico y eficiente. 

JUSTIFICACIÓN DEL CÁLCULO DEL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN. 

El presupuesto base de licitación asciende a DIESISIETE MIL CIENTO TREINTA EUROS CON 

CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS (17.130,45€), más el 7,00% de IGIC por cuantía de MIL CIENTO 

NOVENTA Y NUEVE EUROS CON TRECE CÉNTIMOS (1.199,13€), siendo el presupuesto base de 

licitación total de DIECIOCHO MIL TRESCIENTOS VEINTINUEVE EUROS CON CINCUENTA Y OCHO 

CÉNTIMOS (18.329,58 €). 

El sistema para determinar el precio, conforme al artículo 102 y 309 de la LCSP, se ha llevado a